Gegründet am: 15.3.1996

Siedlergemeinschaft Selb Kappel e. V.

### Siedlerinfo Februar 2019

Der nächste Siedlertreff findet am 13.02.2019 ab 19:00Uhr im Restaurant Kreta (Hallenbad) statt.

\*\*\*\*\*

Die diesjährige Jahreshauptversammlung findet am Samstag, 23. März 2019 um 14:00Uhr im Restaurant Kreta (im Hallenbad) statt. Die Tagesordnung finden Sie auf der Rückseite dieser Siedlerinfo.

\*\*\*\*\*

Auch dieses Jahr sind wieder 3 Vorträge zu unterschiedlichen interessanten Themen vorgesehen. Als erster Vortrag im Jahr 2019 bieten wir an: "Der Pflegeleichte Garten – nicht nur für Senioren geeignet" Der Vortrag findet am 29.03.2019 um 19:00Uhr im Restaurant Kreta statt. Der Eintritt ist wie immer frei. Wir freuen uns über Ihre Teilnahme.

### Kontaktadressen:

#### 1. Vorsitzender

Tim Krippner Johann-Peter-Hebel-Weg 10 95100 Selb

Tel: 09287/889650

Email:

Tim.Krippner@selb-kappel.de

2. Vorsitzender **Heinz Schade** Hölderlinweg 25 95100 Selb Tel: 09287/8119

Fmail:

Heinz.Schade@selb-kappel.de

Kassier **Detlef Hoffmann** Uhlandweg15 95100 Selb Tel: 09287/8373 Email: Detlef.Hoffmann@selb-kappel.de

Schriftführer **Ilse Weinert** Johann-Peter-Hebel-Weg 22 95100 Selb Tel: 09287/2940 Email:

Ilse.Weinert@selb-kappel.de

Bankverbindung: VR Bank Fichtelgebirge, IBAN: DE42 7816 0069 0007 1060 68 BIC: GENODEF1MAK

info@selb-kappel.de

Gegründet am: 15.3.1996

Siedlergemeinschaft Selb Kappel e. V.

\*\*\*\*\*

Volksbegehren "Rettet die Bienen"

Wie Sie vielleicht der örtlichen Presse entnommen haben, besteht ab 31. Januar bis zum 13. Februar 2019 die Möglichkeit für das Volksbegehren zur Rettung der Bienen zu stimmen. Sie können hierzu Ihre Unterschrift im Rathaus Selb (Einwohnermeldeamt) zu den Öffnungszeiten leisten, um die Änderung des Bayerischen Naturschutzgesetztes durchzusetzen. Kernthemen ist der Erhalt der Artenvielfalt und Naturschutz als Erziehungsaufgabe. Genauere Details zum Gesetzesentwurf können Sie vor Ort im Einwohnermeldeamt nachlesen.

- BITTE WENDEN -

# Einladung zur Jahreshauptversammlung am Samstag, 23. März 2019 um 14:00Uhr im Restaurant Kreta (im Hallenbad)

Hiermit ergeht form-und fristgerechte Einladung an alle Mitglieder der Siedlergemeinschaft Selb-Kappel e.V.

### Kontaktadressen:

#### 1. Vorsitzender

Tim Krippner Johann-Peter-Hebel-Weg 10 95100 Selb

Tel: 09287/889650

Email:

Tim.Krippner@selb-kappel.de

2. Vorsitzender Heinz Schade Hölderlinweg 25 95100 Selb Tel: 09287/8119

Email:

Heinz.Schade@selb-kappel.de

Kassier
Detlef Hoffmann
Uhlandweg15
95100 Selb
Tel: 09287/8373
Email:
Detlef Hoffmann@sel

Detlef.Hoffmann@selb-kappel.de

Schriftführer Ilse Weinert Johann-Peter-Hebel-Weg 22 95100 Selb Tel: 09287/2940 Email:

Ilse.Weinert@selb-kappel.de

Bankverbindung: VR Bank Fichtelgebirge, IBAN: DE42 7816 0069 0007 1060 68 BIC: GENODEF1MAK

info@selb-kappel.de

Gegründet am: 15.3.1996

Siedlergemeinschaft Selb Kappel e. V.

### **Tagesordnung**

- Begrüßung
  - a. Begrüßung aller Teilnehmer
  - b. Vorstellung und Genehmigung der Tagesordnung
- 2. Berichte
  - a. Verlesung des Protokolls der letzten JHV 2018
  - b. Rechenschaftsbericht des 1. Vorsitzenden
  - c. Rechenschaftsbericht des 2. Vorsitzenden
  - d. Bericht des Kassiers
  - e. Aussprache zu den Berichten
  - f. Entlastung der Vorstandschaft auf Antrag der Revisoren
- 3. Haushaltsplan 2019
  - a. Genehmigung des Haushaltsplans für 2019
  - b. Rückstellungen
- 4. Veranstaltungen 2019
- 5. Sonstiges

Über Ihr Kommen freut sich die Vorstandschaft der Siedlergemeinschaft Selb Kappel e.V.

### Kontaktadressen:

#### 1. Vorsitzender

Tim Krippner Johann-Peter-Hebel-Weg 10 95100 Selb

Tel: 09287/889650

Email:

Tim.Krippner@selb-kappel.de

2. Vorsitzender

Heinz Schade Hölderlinweg 25

95100 Selb Tel: 09287/8119

Email:

Heinz.Schade@selb-kappel.de

Kassier
Detlef Hoffmann
Uhlandweg15
95100 Selb
Tel: 09287/8373
Email:

Detlef.Hoffmann@selb-kappel.de

Schriftführer Ilse Weinert Johann-Peter-Hebel-Weg 22 95100 Selb Tel: 09287/2940

Email:

Ilse.Weinert@selb-kappel.de

Bankverbindung: VR Bank Fichtelgebirge, IBAN: DE42 7816 0069 0007 1060 68 BIC: GENODEF1MAK

info@selb-kappel.de

Gegründet am: 15.3.1996

Siedlergemeinschaft Selb Kappel e. V.

### Kontaktadressen:

#### 1. Vorsitzender

Tim Krippner Johann-Peter-Hebel-Weg 10 95100 Selb

Tel: 09287/889650

Email:

Tim.Krippner@selb-kappel.de

2. Vorsitzender **Heinz Schade** 

Hölderlinweg 25 95100 Selb

Tel: 09287/8119

Email:

Heinz.Schade@selb-kappel.de

**Kassier Detlef Hoffmann** Uhlandweg15 95100 Selb Tel: 09287/8373

Email:

Detlef.Hoffmann@selb-kappel.de

Schriftführer **Ilse Weinert** Johann-Peter-Hebel-Weg 22 95100 Selb Tel: 09287/2940 Email:

Ilse.Weinert@selb-kappel.de

Bankverbindung: VR Bank Fichtelgebirge, IBAN: DE42 7816 0069 0007 1060 68 BIC: GENODEF1MAK

info@selb-kappel.de